МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

30.05.2019 № 637/ОД

О расписании
вступительных испытаний в ТГУ

Для организации приёмной кампании 2019 года в Томском государственном
университете

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание вступительных испытаний на очную и очно­

заочную формы обучения для поступающих на обучение по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата и программам
специалитета (Приложение 1).

2. Утвердить расписание вступительных испытаний на заочную форму
обучения для поступающих на обучение по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата и программам специалитета
(Приложение 2).

3. Утвердить расписание вступительных испытаний для поступающих на
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
магистратуры (Приложение 3).

4. Утвердить расписание вступительных испытаний для поступающих на
обучение по образовательным программам высшего образования -  программам
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение 4).

5. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до
сведения деканов факультетов, директоров институтов, руководителей
структурных подразделений университета.

6. Управлению информационной политики (Ю.А. Эмер) разместить
информацию на сайте ТГУ.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления
нового набора Е.В. Павлова.

Ректор Э.В. Галажинский

Ю.В. Шамаева
529-672

Приложение 1 к приказу
от 30.05.2019 № 637/ОД

РАСПИСАНИЕ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ (БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ)
на очную и очно-заочную формы обучения

Дата Наименования предметов/вступительных испытаний

03.07.2019
У ВЦ/физическая

подготовка
(Стадион ТГУ)

11.07.2019 Русский язык
(Учебный корпус ТГУ № 2)

12.07.2019
ФФК/ спортивная

подготовка
(Стадион ТГУ)

ФЖ/творческий конкурс
(Учебный корпус ТГУ № 7 )

Рисунок, живопись
(Кафедра дизайна, ул. Крылова, 19)

Исполнение сольной
программы

(дирижирование, вокал)
(Центр культуры Т Г У )

13.07.2019
ФФК/спортивная

подготовка
(Стадион ТГУ)

Рисунок, живопись
(Кафедра дизайна, ул. Крылова, 19)

Фортепиано
(Центр культуры Т Г У )

15.07.2019
УВЦ/физическая

подготовка
(Стадион ТГУ)

ФЖ/творческий конкурс
(Учебный корпус ТГУ №  7)

Рисунок, композиция
(Кафедра дизайна, ул. Крылова, 19)

Сольфеджио,
коллоквиум

(Центр культуры Т Г У )

Биология
(Учебный корпус ТГУ №  2)

16.07.2019 Информатика
(Учебный корпус ТГУ № 2)

Литература
(Учебный корпус ТГУ №  2)

Г еография
(Учебный корпус ТГУ № 2)

Химия
(Учебный корпус ТГУ № 2)

17.07.2019
Литературное

творчество/ творческий
конкурс

(Учебный корпус ТГУ № 3)

Рисунок, композиция
(Кафедра дизайна, ул. Крылова, 19)

Иностранный язык
(Учебный корпус ТГУ №  2)

18.07.2019
Резервный день
ФФК/ спортивная

подготовка
(Стадион ТГУ)

Литературное
творчество/ творческий

конкурс
(Учебный корпус ТГУ № 3)

История
(Учебный корпус ТГУ №  2)

Математика
(Учебный корпус ТГУ № 2)

19.07.2019 Обществознание
(Учебный корпус ТГУ №  2)

Физика
(Учебный корпус ТГУ № 2)

22.07.2019 Резервный день

24.07.2019
У ВЦ/физическая

подготовка
(Стадион ТГУ)

Начало всех экзаменов по общеобразовательным предметам в 10:00. Консультации проводятся накануне экзамена в 17:00.
Номера аудиторий для экзаменов и консультаций будут объявлены за день до проведения. Начало всех экзаменов
творческой/профессиональной направленности в 10:00. Консультации проводятся накануне экзамена в 17:00. Начало
вступительных испытаний по физической подготовке в 09:00. Консультации проводятся накануне экзамена в 17:00

Приложение 2 к приказу
от 30.05.2019 № 637/ОД

РАСПИСАНИЕ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ (БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ)
на заочную форма обучения

Дата Наименование предметов/вступительных испытаний

06.08.2019 Русский язык
(Учебный корпус ТГУ № 2)

08.08.2019 Математика
(Учебный корпус ТГУ № 2)

История
(Учебный корпус ТГУ № 2)

ЮИ
Собеседование (на базе высшего образования)

(Учебный корпус ТГУ № 4)

12.08.2019 Физика
(Учебный корпус ТГУ № 2)

Обществознание
(Учебный корпус ТГУ № 2)

Биология
(Учебный корпус ТГУ № 2)

14.08.2019 Резервный день

Начало всех экзаменов по общеобразовательным предметам в 10:00. Консультации проводятся накануне экзамена в 17:00. Номера аудиторий для экзаменов и консультаций
будут объявлены за день до экзамена.

Приложение 3 к приказу
от 30.05.2019 № 637/ОД

РАСПИСАНИЕ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ (МАГИСТРАТУРА)

Факультет / Учебный
институт

Направления (программы) Место
проведения

Дата, время проведения и формы вступительных испытаний

Институт биологии,
экологии, почвоведения,

сельского и лесного
хозяйства

Биология, Биоразнообразие,
Почвоведение, Экология и
природопользование, Агрономия,
Лесное дело, Ландшафтная
архитектура

Главный
корпус ТГУ

Э
04.07.2019

10:00

С
05.07. 2019

10:00

Э
25.07. 2019

10:00

С
26.07. 2019

10:00

Э
13.08.2019

10:00

С
14.08. 2019

10:00

Геолого­
географический

факультет

Геология, География,
Гидрометеорология, Экология и
природопользование

Главный
корпус ТГУ

Э/С
09.07.2019

10:00

Э/С
23.07. 2019

10:00

Э/С
14.08.2019

10:00
Химический факультет

Химия
Учебный
корпус ТГУ
№ 6

Э/С
27.06.2019

10:00

Э/С
25.07. 2019

10:00

Э/С
14.08.2019

10:00
Факультет психологии Психология (Психология

безопасности здоровья)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
08.07. 2019

10:00

Э/С
14.08.2019

10:00

Организация работы с
молодежью

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
09.07. 2019

10:00

Э/С
15.08. 2019

10:00

Реклама и связи с
общественностью

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
11.07.2019

10:00

Э/С
13.08.2019

10:00
Философский факультет Философия (Актуальные

проблемы философии)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
10.07.2019

14:00

Э/С
14.08.2019

14:00

Философия. (Социолингвистика
и философия языка)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
10.07.2019

14:00

Э/С
14.08.2019

14:00

Философия (Философия науки и
техники)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
27.06. 2019

11:00

Э/С
12.07. 2019

11:00

Э/С
13.08.2019

11:00

Социальная работа (Социальная
работа с семьей и различными
категориями населения)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
10.07. 2019

14:00

Э/С
14.08.2019

10:00

Социология (Социология
управления)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
04.07. 2019

10:00

Э/С
14.08.2019

14:00
Факультет

исторических и
политических наук

История (Прикладная
историческая аналитика)

Учебный
корпус ТГУ
№ 3

С
26.06.2019

10:00

С
08.07. 2019

10:00

С
12.08. 2019

10:00

История (Сибирские
исследования)

Учебный
корпус ТГУ
№ 3

С
01.07. 2019

10:00

С
29.07. 2019

10:00

С
14.08.2019

10:00
Зарубежное регионоведение Учебный С С С
(Комплексные исследования корпус ТГУ 26.06. 2019 09.07. 2019 12.08. 2019
стран Азии) № 3 10:00 10:00 10:00
Документоведение и Учебный Э/С Э/С Э/С
архивоведение (Управление корпус ТГУ 04.07. 2019 17.07. 2019 14.08. 2019
документами в современных № 3 10:00 10:00 10:00
организациях)

Учебный С С С
Антропология и этнология корпус ТГУ 28.06. 2019 10.07. 2019 14.08. 2019
(Социальная антропология) № 3 10:00 10:00 10:00

Международные отношения Учебный С С С
(Исследования Европейского корпус ТГУ 25.06.2019 15.07. 2019 14.08. 2019
союза) № 3 10:00 10:00 10:00
Регионоведение России Учебный С С С
(Сибирский регион в России и корпус ТГУ 28.06. 2019 15.07. 2019 14.08. 2019
мире) № 3 10:00 10:00 10:00

Учебный Э С С

Политология (Политическая
коммуникативистика)

корпус ТГУ
№ 4

01.07. 2019
10:00

10.07.2019
10:00

14.08. 2019
15:00

Юридический институт Учебный Э Э Э Э
Юриспруденция корпус ТГУ 01.08.2019 06.08.2019 10.08.2019 15.08. 2019

№ 4 09:00 09:00 09:00 09:00

Институт экономики и
менеджмента

Менеджмент, Управление
персоналом, Экономика,
Финансы и кредит,
Г осударственное и
муниципальное управление

Учебный
корпус ТГУ
№31 Э/С

03.07.2019
11:00

К
05.08.2019

11.00
Э

06.08.2019
11:00

С
07.08. 2019

11:00

К
12.08. 2019

11:00

Э
13.08.2019

11:00

С
14.08. 2019

11:00

Филологический Учебный С С С
факультет Филология. корпус ТГУ

№ 3
27.06.2019

10:00
22.07. 2019

10:00
13.08.2019

10:00

t Издательское дело (Цифровые
технологии в издательском деле)

Учебный
корпус ТГУ
№ 3

Э/С
08.07. 2019

10:00

Э/С
29.07.2019

10:00

Э/С
14.08. 2019

10:00
Факультет иностранных

языков Лингвистика
Учебный
корпус ТГУ
№ 2

Э/С
23.07. 2019

10:00

Э/С
10.08. 2019

10:00

Э/С
14.08. 2019

10:00
Факультет

журналистики Журналистика
Учебный
корпус ТГУ
№ 7

Э
04.07.2019

10:00

С
04.07.2019

12:00

Э
25.07.2019

10:00

С
25.07. 2019

12:00

Э
12.08. 2019

10:00

С
12.08.2019

12:00
Институт искусств и

культуры Культурология
Главный
корпус ТГУ

Э/С
11.07. 2019

14:00

Э/С
14.08. 2019

14:00
Музеология и охрана объектов
культурного и природного
наследия

Главный
корпус ТГУ

Э
10.07. 2019

11:00

Э
14.08.2019

11:00
Механико­

математический
факультет

Математика, Механика и
математическое моделирование

Учебный
корпус ТГУ
№ 2

С
26.06. 2019

12:00

С
26.07.2019

12:00

С
13.08. 2019

12:00
Факультет физической

культуры Физическая культура
Дом спорта
ТГУ

Э
06.08.2019

10.00

С
08.08.2019

12.00

Э/С
13.08. 2019

10.00
Радиофизический

факультет Радиофизика, Оптотехника,
Фотоника и оптоинформатика

Учебный
корпус ТГУ
№ 11

С
03.07.2019

10:00

С
24.07. 2019

10:00

С
14.08. 2019

10:00

Физико-технический
факультет

Техническая физика, Прикладная
механика, Мехатроника и
робототехника, Баллистика и
гидроаэродинамика

Учебный
корпус ТГУ
№ 10

С
27.06. 2019

11:00

С
17.07.2019

11:00

С
14.08.2019

11:00

Факультет
инновационных

технологий Управление качеством

Учебный
корпус ТГУ
№ 10

Т
27.06. 2019

09:00

С
28.06. 2019

09:00

Т
23.07. 2019

09:00

С
24.07. 2019

09:00

Т
13.08.2019

09:00

С
14.08.2019

09:00

Инноватика
Учебный
корпус ТГУ
№ 10

Т
28.06. 2019

09:00

С
01.07. 2019

09:00

Т
23.07. 2019

09:00

С
24.07.2019

09:00

Т
13.08.2019

09:00

С
14.08. 2019

09:00

Информационные системы и
технологии -  на англ. языке

Учебный
корпус ТГУ
№ 10

Э/С
03.06. 2019

16:00

10.06. 2019
16:00

Э/С
17.06. 2019

16:00

24.06. 2019
16:00

Э/С
01.07. 2019

16:00

08.07. 2019
16:00

Э/С
15.07.2019

16:00

22.07. 2019
16:00

Э/С
12.08.2019

16:00

Физический факультет Физика:
Фундаментальная и прикладная
физика

Учебный
корпус ТГУ
№ 17
(СФТИ)

С
27.06. 2019

10:00

С
18.07. 2019

10:00

С
14.08. 2019

10:00

Физические методы и
информационные технологии в
биомедицине (Маастрихт)

Главный
корпус ТГУ С

27.06.2019
10:00

С
18.07.2019

10:00

С
14.08. 2019

10:00

Информационные системы и
технологии: Физические системы
и технологии в геодезии и
картографии

Учебный
корпус ТГУ
№ 17
(СФТИ)

С
27.06. 2019

10:00

С
18.07. 2019

10:00

С
14.08.2019

10:00

Институт прикладной
математики и

компьютерных наук

Фундаментальная информатика и
информационные технологии
(Компьютерные науки и
технологии. Искусственный
интеллект и приложения.
Управление проектами по
разработке программного
обеспечения)

Учебный
корпус ТГУ
№ 2

Э
25.06. 2019

10:00

С
26.06. 2019

10:00

Э/С
14.08.2019

10:00

Прикладная информатика
(Финансовые Информационные
технологии)
Прикладная математика и
информатика (Надежность
компьютерных систем и защита
информации, Математическое и
программное обеспечение
прикладного вероятностного
анализа)

Учебный
корпус ТГУ
№ 2

Э/С
24.06.2019

10:00

Э/С
14.08.2019

10:00

Автономные основные образовательные программы
САЕ «Институт

человека цифровой
эпохи»

Прикладная информатика.
(Цифровые технологии в
социогуманитарных практиках)
(Digital Humanities)"

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э
03.07.2019

11:00

С
04.07. 2019

11:00

Э
13.08.2019

11:00

С
15.08.2019

11:00

Прикладная математика и
информатика (Интеллектуальный
анализ больших данных)

Учебный
корпус ТГУ
№ 2

Э
19.07.2019

10:00

С
19.07. 2019

11:30

Э
14.08.2019

10:00

С
14.08. 2019

11:30

Философия (Гуманитарная
информатика)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э
01.07. 2019

11:00

С
04.07. 2019

11:00

Э
14.08.2019

11:00

С
15.08. 2019

11:00

Психология (Развитие человека:
генетика, нейронаука и
психология) (Human
Development: Genetics,
Neuroscience and Psychology)

Учебный
корпус ТГУ
№ 4

Э/С
15.07. 2019

10:00

Э/С
15.08. 2019

10: 00

Фундаментальная и прикладная
лингвистика (Компьютерная и
когнитивная лингвистика)

Учебный
корпус ТГУ
№ 3

Э
28.06. 2019

10:00

С
28.06. 2019

12:00

Э
26.07. 2019

10:00

С
26.07. 2019

12:00

Э
15.08.2019

10:00

С
15.08.2019

12:00

Дизайн (Art&Science: Искусство,
Дизайн. Технологии)

Кафедра
дизайна
(ул.
Крылова,
19)

Э/С
14.08. 2019

14:00

TSSW: Сибирский
институт будущего

Регионоведение России (Сибирь:
ресурсы и современные практики
развития региона) (Russian
Studies: Siberia)

Учебный
корпус ТГУ
№ 3

С
28.06. 2019

11:00

С
15.07. 2019

11:00

С
14.08. 2019

11:00

Международные отношения
(Евразийская интеграция:
политика, право, торгово-
экономическое взаимодействие)

Учебный
корпус ТГУ
№ 3

Э
05.07. 2019

12:00

С
06.07.2019

10:00

Э
13.07. 2019

12:00

С
14.08. 2019

12:00

Антропология и этнология
(Миграционные исследования)

Учебный
корпус ТГУ
№ 3

Э
28.06. 2019

10:00

С
10.07. 2019

10:00

С
14.08. 2019

10:00
TSSW: Сибирский
институт будущего

Центр исследований
«БиоКлимЛанд»

Экология и природопользование
(Изучение Сибири и Арктики)

НИИ ББ
ТГУ Э/С

27.06.2019
12:00

Э/С
25.07. 2019

12:00

Э/С
14.08.2019

12:00

САЕ Институт "Умные
материалы и
технологии"

Химия (Трансляционные
химические и биомедицинские
технологии)

Учебный
корпус ТГУ
№ 6

Э
27.06. 2019

10:00

С
27.06. 2019

10:00

Э
25.07. 2019

10:00

С
25.07. 2019

10:00

Э
14.08.2019

10:00

С
14.08.2019

10:00
САЕ «Институт
биомедицины» Социология (Инновации и

общество: наука, техника,
медицина)

Учебный
корпус ТГУ
№ 2

С
20.06.2019

11:00

С
08.07.2019

11:00

С
12.08. 2019

11:00

САЕ «Институт
биомедицины» Физика (Биофотоника)

Учебный
корпус ТГУ
№ 17

Э
27.06.2019

10:00

Э
25.07. 2019

10:00

Э
14.08.2019

10:00

Номера аудиторий для экзаменов и консультаций будут объявлены за день до проведения.
Примечание: Э  —  экзамен, С — собеседование, Э/С - экзамен и собеседование, Т — тестирование, К  — консультация.

РАСПИСАНИЕ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ (АСПИРАНТУРА)

Приложение 4 к приказу
от 30.05.2019 № 637/ОД

Факультет /  Учебный
институт

Направления (программы) Место
проведения

Дата, время проведения и формы вступительных испытаний

Институт биологии, экологии,
почвоведения, сельского и

лесного хозяйства

Биологические науки, Лесное
хозяйство

Главный
корпус ТГУ

Э
20.06.2019

10:00

Э
09.07.2019

10:00

Э
06.08.2019

10:00

Э
13.08.2019

10:00
Г еолого-географический

факультет
Науки о Земле Главный

корпус ТГУ
Э

23.07.2019
10:00

Э
14.08.2019

10:00
Химический факультет

Химические науки
Учебный

корпус ТГУ
№ 6

Э/С
27.06.2019

10:00

Э/С
14.08.2019

10:00
Факультет психологии

Психологические науки
Учебный

корпус ТГУ
№ 4

Э
15.08.2019

10:00

Образование и педагогические
науки

Э
15.08.2019

10:00
Философский факультет Философия, этика и

религиоведение (Онтология и
теория познания, История
философии, социальная
философия)

Учебный
корпус ТГУ

№ 4

Э
13.08.2019

10:00

Факультет исторических и
политических наук

Исторические науки и
археология. Политические науки
и регионоведение

Учебный
корпус ТГУ

№ 3

Э
01.07.2019

12:00

Э
10.07.2019

12:00

Э
14.08.2019

16:00

Юридический институт

Юриспруденция

Учебный
корпус ТГУ

№ 4

Э
15.07.2019

10:00

Э
14.08.2

019
10:00

Институт экономики и
менеджмента

Экономика

Учебный
корпус ТГУ
№31

К
12.08.2019

11:00

Э
13.08.2

019
11:00

Филологический факультет Языкознание и
литературоведение

Учебный
корпус ТГУ

№3

С
27.06.2019

10:00

С
22.07.2019

10:00

С
13.08.2019

10:00
Факультет иностранных

языков Образование и педагогические
науки

Учебный
корпус ТГУ

№2

15.08.2019
10.00

Институт искусств и культуры Культурология. Теория и история
культуры

Главный
корпус ТГУ

Э
12.07.2019

10:00

Э
14.08.2019

10:00
Культурология. Музееведение,
консервация и реставрация
историко-культурных объектов

Э
19.07.2019

10:00

Э
12.08.2019

10:00
Механико-математический

факультет Математика и механика.
Информатика и вычислительная
техника

Учебный
корпус ТГУ

№2

Э
26.06.2019

10.00

Э
26.07.2019

10.00

Э
13.08.2

019
10.00

Факультет физической
культуры Физическая культура и спорт.

Биологические науки

Дом спорта
ТГУ

Э
06.08.2019

10.00

э
13.08.2

019
10.00

Радиофизический факультет Физика и астрономия.
Информационная и
вычислительная техника

Учебный
корпус ТГУ

№ 11

Э
28.06.2019

10:00

Э
19.07.2019

10:00

Э
14.08.2019

10:00
Физико-технический

факультет Математика и механика

Учебный
корпус ТГУ
№ 10

Э
28.06.2019

10:00

Э
18.07.2019

10:00

Э
13.08.2019

10:00

Физика и астрономия
Учебный

корпус ТГУ
№ 10

Э
28.06.2019

10:00

Э
18.07.2019

10:00

Э
13.08.2019

10:00

Физико-технические науки и
технологии

Учебный
корпус ТГУ
№ 10

Э
28.06.2019

10:00

Э
18.07.2019

10:00

Э
13.08.2019

10:00

Физический факультет

Физика и астрономия

Учебный
корпус ТГУ

№ 17
(СФТИ)

Э
20.06.2019

10.00

Э
19.07.2019

10. 00

Э
14.08.2019

10.00

Институт прикладной
математики и компьютерных

наук

Компьютерные и
информационные науки
(Математическое и программное
обеспечение вычислительных

Учебный
корпус ТГУ

№2
Э

14.08.2019
10:00

машин, комплексов и
компьютерных сетей)

Э
25.06.2019

10:00

Информатика и вычислительная
техника (Математическое
моделирование, численные
методы и комплексы программ.
Математическое и программное
обеспечение вычислительных
машин, комплексов и
компьютерных сетей)

Информатика и вычислительная
техника (Системный анализ,
управление и обработка
информации (в отраслях
информатики, вычислительной
техники и автоматизации))

Учебный
корпус ТГУ
№ 2

Э
24.06.2019

10:00

Э
14.08.2019

10:00Информационная безопасность
(Методы и системы защиты
информации, информационная
безопасность)

Номера аудиторий для экзаменов и консультаций будут объявлены за день до проведения.
Примечани:. Э — экзамен, С — собеседование, Э/С - экзамен и собеседование, Т  —  тестирование.